プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2023年 3月 20日

「小大連携プログラム」 調印式を開催
名古屋市立白鳥小学校 × 名古屋学院大学

 学校法人名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町)と名古屋市立白鳥小学校(名古屋市熱田区白

鳥)はともに名古屋市熱田区に位置し、これまでも本学教員による授業や地域イベントへの共同参加

などを通して交流をしてきましたが、一層の連携を推進していくため小大連携プログラムに関する

協定を締結することとなりました。下記の通り 3 月 22 日(水)10 時 00 分より、名古屋学院大学名古

屋キャンパスしろとりクラインホールにて、調印式を執り行います。

名古屋市立の小学校が大学と連携協定を締結するのは初めてです。

調印式当日は、協定書調印のほか、白鳥小学校 2 年生児童 70 名による校歌斉唱、名古屋学院大学

聖歌隊による斉唱、名古屋学院大学留学生別科生による挨拶を予定しています。

【小大連携プログラム 調印式について】

○日時   ： 2023年 3 月 22日(水) 10時 00分～

○場所   ： 名古屋学院大学 名古屋キャンパスしろとり翼館 4階クラインホール
(〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町 1番 25号)

○調印者 ： ＜名古屋市立白鳥小学校＞ 校長 坪井 丈典 (つぼい たけのり)

＜学校法人名古屋学院大学＞ 学長 赤楚 治之 (あかそ なおゆき)

【 2022年度 白鳥小学校との主な連携事業 】

 ■連携授業①『堀川元気プロジェクト』（担当：現代社会学部教授 井澤知旦）

   https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/20221130/

 ■連携授業②『キャリア教育から見た「卒業文集」づくり』（担当：商学部講師 江利川良枝）

   https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/20221209/

  ■連携授業③『あふれるあつたの魅力発信プロジェクト』（担当：商学部教授 伊藤昭浩）

   https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/20221216/

 ■白鳥小学校の外国語授業に本学留学生別科生が参加

   https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/202211141221/

 ■白鳥小学校の「総合的な学習の時間」で本学 AC 所属の大島健吾選手(東京 2020 パラリンピック陸上

ユニバーサルリレー銅メダリスト)が講話

      https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/20221215/

連携授業 堀川元気プロジェクト   外国語授業に本学留学生別科生が参加      大島健吾選手の講話

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西、橋之口、中田    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/20221216/
https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/202211141221/
https://www.ngu.jp/and-n/news_renkei/20221215/
mailto:kouhou@ngu.ac.jp